
0471 Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca 01/04/2022 11:23 Pág:0001

CNPJ/CPF: 56.885.262/0003-05 Relação de Cálculo Completa - Folha de Pagamento

Período:  01/03/2022 a 31/03/2022 Tp: 1 Mensal

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Filial: 3 - Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca CNPJ/CPF: 56.885.262/0003-05

Analítico Contratos

Func: 30105 Carlos Cesar Biasoli Cintra Munhoz Adm: 01/06/2015 Dem: 15/03/2022 Dep.IR: 1 Dedução IRRF: 189,59 Dep.SF: 0 F.Reg: 

Cargo: Enfermeiro Salário: 3.341,90 CBO: 223505 Situação: Demitido Tp.Cont: Empregado

Evento Descrição Referência Proventos Descontos Líquido

33 Saldo de Salário Diurno 12 Dias 1.336,76

62 Insalubridade S/Salário Mínimo 20,00 % 96,96

230 Horas Acidente Trabalho Diurnas 3 Dias 334,19

232 Insal.S/Sal.Min.Acidente Trabalho 20,00 % 24,24

448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 48 Dias 5.347,04

450 Insal.S/Sal.Min.A.P.I. 20,00 % 387,84

510 13o Salário Proporcional 3 Avos 835,48

512 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Prop. 20,00 % 60,60

540 13o Salário Indenizado 1 Avo 278,49

542 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Inden. 20,00 % 20,20

658 Horas Férias Proporc.Diurnas 25 Dias 2.784,92

660 Insal.S/Sal.Min.Férias Proporc. 20,00 % 202,00

678 1/3 S/Férias Proporcionais 33,33 % 995,64

681 Estabilidade na Rescisão 47.900,57

888 Abono Anual 13 Sal. Prop. - Previdência Social 2 Avos 597,38

970 Horas Férias Proporcionais Diurnas API 2,5 Dia 278,49

972 Insal.S/Sal.Min.Ferias Prop.API 20,00 % 20,20

996 1/3 S/Férias Proporcionais API 33,33 99,56

1895 Desconto Líquido Rescisão 59.914,12

1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 8,00 % 458,79

1908 FGTS Multa - Depósito Saldo 40,00 % 12.339,46

1916 FGTS GRFC 8,00 % 3.975,42

1917 FGTS 13o Salário GRFC 8,00 % 71,68

1930 PIS 1,00 % 14,34

1931 PIS S/13o Salário 1,00 % 2,99

1950 INSS 9,00 % 110,85

1951 INSS S/13o Salário 7,50 % 22,40

1953 FGTS s/13o Salário Indenizado GRFC 8,00 % 23,89

Totais: 60.644,75 60.644,75 0,00

Bases

FGTS Normal: 0,00 FGTS 13º Salário: 0,00

INSS Normal: 1.433,72 INSS 13º Salário: 298,70 INSS Empresa: 1.433,72 INSS Empresa 13º: 298,70

IRRF Normal: 1.322,87 IRRF 13º Salário: 276,30 IRRF Férias: 398,25 IRRF Lucros: 0,00

PIS Normal: 1.433,72 PIS 13º Salário: 298,70
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Total Geral da Empresa: 471 - Pastoral do Menor e Familia da Diocese de Franca

Total dos Contratos

PROVENTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

33 Saldo de Salário Diurno 0,00 0,00 1.336,76 0,00 1.336,76

62 Insalubridade S/Salário Mínimo 0,00 0,00 96,96 0,00 96,96

448 Aviso Prévio Indenizado Diurno 0,00 0,00 5.347,04 0,00 5.347,04

450 Insal.S/Sal.Min.A.P.I. 0,00 0,00 387,84 0,00 387,84

510 13o Salário Proporcional 0,00 0,00 835,48 0,00 835,48

512 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Prop. 0,00 0,00 60,60 0,00 60,60

540 13o Salário Indenizado 0,00 0,00 278,49 0,00 278,49

542 Insal.S/Sal.Min.13o Sal.Inden. 0,00 0,00 20,20 0,00 20,20

658 Horas Férias Proporc.Diurnas 0,00 0,00 2.784,92 0,00 2.784,92

660 Insal.S/Sal.Min.Férias Proporc. 0,00 0,00 202,00 0,00 202,00

678 1/3 S/Férias Proporcionais 0,00 0,00 995,64 0,00 995,64

681 Estabilidade na Rescisão 0,00 0,00 47.900,57 0,00 47.900,57

970 Horas Férias Proporcionais Diurnas API 0,00 0,00 278,49 0,00 278,49

972 Insal.S/Sal.Min.Ferias Prop.API 0,00 0,00 20,20 0,00 20,20

996 1/3 S/Férias Proporcionais API 0,00 0,00 99,56 0,00 99,56

TOTAL DOS PROVENTOS

0,00 0,00 60.644,75 0,00 60.644,75

DESCONTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

888 Abono Anual 13 Sal. Prop. - Previdência Social 0,00 0,00 597,38 0,00 597,38

1895 Desconto Líquido Rescisão 0,00 0,00 59.914,12 0,00 59.914,12

1950 INSS 0,00 0,00 110,85 0,00 110,85

1951 INSS S/13o Salário 0,00 0,00 22,40 0,00 22,40

TOTAL DOS DESCONTOS

0,00 0,00 60.644,75 0,00 60.644,75

LÍQUIDOS A PAGAR: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTROS PROVENTOS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

230 Horas Acidente Trabalho Diurnas 0,00 0,00 334,19 0,00 334,19

232 Insal.S/Sal.Min.Acidente Trabalho 0,00 0,00 24,24 0,00 24,24

TOTAL DOS OUTROS PROVENTOS

0,00 0,00 358,43 0,00 358,43

OUTROS

Evento Descrição Trabalhando Férias Demitidos Outros Totais

1903 FGTS S/Aviso Prévio Indenizado 0,00 0,00 458,79 0,00 458,79

1908 FGTS Multa - Depósito Saldo 0,00 0,00 12.339,46 0,00 12.339,46

1916 FGTS GRFC 0,00 0,00 3.975,42 0,00 3.975,42

1917 FGTS 13o Salário GRFC 0,00 0,00 71,68 0,00 71,68

1930 PIS 0,00 0,00 14,34 0,00 14,34

1931 PIS S/13o Salário 0,00 0,00 2,99 0,00 2,99

1953 FGTS s/13o Salário Indenizado GRFC 0,00 0,00 23,89 0,00 23,89

TOTAL DOS OUTROS

0,00 0,00 16.886,57 0,00 16.886,57

POR SITUAÇÃO: 

0 0 1 0 1
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Total das Bases de Cálculo

Normal 13º Férias Lucro Provisão 13º Prov Férias Prov 60.644,75

IRRF 1.322,87 276,30 398,25 0,00 Prov.Mês 0,00 0,00 Vant 0,00

INSS 1.433,72 298,70 INSS 0,00 0,00 Desc 60.644,75

FGTS 0,00 0,00 FGTS 0,00 0,00 Liqd 0,00

PIS 0,00 0,00 Outros 16.886,57

Dependentes SF: 358,43 Salários: 3.341,90 Dependentes IR: 1 Dedução do IRRF: 189,59 Total Func: 1 Total Geral: 61.126,37

Totais dos Impostos

Demonstrativo INSS

Segurados: 133,25 Isenção Filantrópica: 0,00 Retenção M.O: 0,00

Parte Empresa: 346,48 Sal.Contr.Empregados: 1.732,42 Líquido: 597,54

Entidade Financeira: 0,00 Sal.Contr.Diretores: 0,00 Valor GPS: 597,54
Parte RAT + Acrés. FAP:  17,33(34,64 - 17,31) Sal.Contr.Terceiros: 0,00

Diretor / Contribuinte Individual: 0,00 Código Terceiros: 115

Acréscimo RAT: 0,00 Deduções: 0,00

Terceiros: 100,48 Compensações: 0,00

Detalhamento Parte Empresa

Empregados Diretores Outras Empresas Terceiros RAT + FAP

346,48 0,00 0,00 0,00 17,33

Demonstrativo IRRF

Base Valores

Base IRRF Normal 1.322,87 0,00

Férias 398,25 0,00

13º 276,30 0,00

Lucro 0,00 0,00

Total IRRF 1.997,42 0,00

Demonstrativo PIS

Base Valores

Base PIS Normal 1.433,72 14,34

13º 298,70 2,99

Total PIS 1.732,42 17,33


